令 和 ４ 年 ４ 月 ７ 日

保護者 様

                           鹿島市立七浦小学校

                            校 長 西川 信一郎

新型コロナウイルス感染症に伴う学級閉鎖の対応について（お知らせ）

 日頃から本校教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

１月以降、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が全国的に見られ、鹿島市内小中

学校においても、200名を超える児童生徒に陽性が確認されています。

 さて、本校において新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認された場合には、規

定に従い、濃厚接触者を特定するために、接触が考えられる学級や児童（生徒）につ

いては、一旦下校させ、濃厚接触者が特定するまでは、家庭で待機していただくこと

になります。（陽性者が２日間以上欠席の場合は実施しない）

 下校をさせる際には、事前にマチコミメールや緊急連絡先にご連絡をさせていただ

きます。本来、その際に丁寧に説明すべきところですが、急な対応が必要な場合や複

数学級を同時に下校させる場合等については、丁寧な説明時間がとれないことも考え

られます。

 つきましては、下記の対応について事前にご確認をいただき、①、②の対応に不都

合がある場合は、事前に学校までご連絡いただきますようお願いします。

 なお、学級に新規陽性者が２名以上確認された場合は、原則５日間の学級閉鎖とな

ります。

記

 ① 下校の時間がお昼に近い場合には、基本的に給食をとらせて下校とします。

   ※給食をとらせる際には、可能な限り間隔をとって、黙食をさせます。

 ② 下校をする際は、

○各自で下校させます。ご家庭からのお迎えは必要ありません。

○お迎えをお願いします。お迎えが難しい場合は徒歩で下校させます。

○お迎えをお願いします。お迎えがあるまでは、教室で待機させます。

※（等、各学校、学年の実態に応じて対応してください。）